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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48090001-042-08 (D.A.S.G. 42/08)
ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL CONSEJO DE SEGURIDAD
PUBLICA (PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA Y SECRETARIA DE
SEGURIDAD PUBLICA), AGENCIA DE PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES, SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO Y
CONSEJO ESTATAL PARA LA PROMOCION DE VALORES Y CULTURA DE
LA LEGALIDAD.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leon, siendo las 10:00
horas del dia 29 de Septiembre del 2008, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en
las instalaciones de la Oficialia Mayor de Gobierno, los suscritos EL ING.
ROBERTO CANTU FLORES, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de
la Oficialia Mayor de Gobierno quien interviene, conforme a lo establecido en el
articulo 15 fraccion XV, del Reglamento Interior de la Oficialia Mayor de Gobierno
y los articulos 15, 18 y 29 de la Ley Organica de la Administracion Publica para el
Estado de Nuevo Ledn, con la presencia de los miembros integrantes del Comité
de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. LUIS CARLOS TREVINO BERCHELMANN Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en
representacion del C. ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO, Secretario ~
de Obras Pdblicas del Estado; EL C. LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL
FLORES, en representacion del C.P. RICARDO JAVIER PAEZ GONZALEZ,
Contralor Interno del Gobierno del Estado; EL C. LIC. CESAR EMILIO CANTU
GONZALEZ en representacion del C. LIC. RUBEN MARTINEZ DONDE, nf
Secretario de Finanzas y Tesorero General del Estado, EL C. LIC. JORGE
HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del C. ING. ALEJANDRO [
ALBERTO CARLOS PAEZ Y ARAGON, Secretario de Desarrollo Econémico y EL |
C. LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones y Servicios, asi como la invitada especial y los participantes de |
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electrénica Inversa No. 48090001-042-08 (D.A.S.G. 42/08), relativa a la
adquisicion de vehiculos para el Consejo de Seguridad Publica (Procuraduria
General de Justicia y Secretaria de Seguridad Publica), Agencia de Proteccion al /d/
Medio Ambiente y Recursos Naturales, Secretaria General de Gobierno y Consejo
Estatal para la Promocién de Valores y Cultura de la Legalidad y de conformidad
con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con / z A
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lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
presidiendo este Acto EL ING. ROBERTO CANTU FLORES, quien procede a dar
inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las
dudas que tengan respecto a las bases y ficha técnica de la presente subasta,
unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido:

Patricia Garza Martinez (Moderador): (9/29/2008 10:02:25 AM) En este momento se da
incio al foro de aclaraciones de la presente Subasta de conformidad con lo dispuesto en el
articlo 103 de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn... Buen dia

Proveedor 285: (9/29/2008 10:16:17 AM) POR ESTAR EN CAMBIO DE ANO
MODELO ;NOS PODRIAN DAR 75 DIAS TIEMPO DE ENTREGA?

Patricia Garza Martinez (Moderador): (9/29/2008 10:19:13 AM) Podria aclarar respecto a
que partidas refiere su pregunta?

Proveedor_285: (9/29/2008 10:29:40 AM) PERDON POR LA OMISION,LAS
PARTIDAS SONLAS4Y 5

Proveedor_67: (9/29/2008 10:48:54 AM) Solicito ampliar el plazo de entrega a 75 dias en
las partidas 4 y 5 con motivo de ofertar modelo 2009

Proveedor 144: (9/29/2008 12:58:06 PM) Insisto en el plazo de entrega con respecto
partidas 4 y 5,ampliar a 75 dias por no haber disponibilidad de inmediato y se necesitan
mandar fabricar a planta chrysler de mexico,y son los tiempos de entrega que traen
Proveedor_144: (9/29/2008 1:00:29 PM) En partida 5 hay opcion de otro color ?
Proveedor_144: (9/29/2008 1:03:56 PM) En la partida 5 podrian ser modelo 2008 ? ,pues
actualmente por la cantidad (13) se pudieran conseguir de este modelo en color blanco para
enterga inmediata.
Proveedor_144: (9/29/2008 1:08:14 PM) Se aceptan entregas parciales ? con su -
correspondiente pago parcial? en partidas 4 y 5

Proveedor 358: (9/29/2008 1:14:55 PM) EN LA PARTIDA 5 NOS ACEPTARIAN

UNIDADES MODELO 2008 ? YA QUE CONTAMOS EN EXISTENCIA ESTE

MODELO PARA ENTREGA INMEDIATA.

Proveedor 358: (9/29/2008 1:17:26 PM) EN LA PARTIDA 7 ACEPTARIAN ALGUN

OTRO COLOR.? \
Proveedor 358: (9/29/2008 1:20:12 PM) EN LAS PARTIDAS 4 Y 5 PUEDEN AMPLIAR

EL PLAZO A 75 DIAS POR SER MODELO 2009 7

Proveedor_45: (9/29/2008 2:56:09 PM) En la partida 5 aceptarian modelo 2008 para

entrega inmediata?

Proveedor_45: (9/29/2008 2:56:46 PM) Si no aceptan, pueden ampliar el plazo de entrega a

75 dias?

Proveedor 358: (9/29/2008 3:33:30 PM)
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Proveedor 358: (9/29/2008 3:33:30 PM)

PREGUNTA 1.- Proveedor_285: (9/29/2008 10:16:17 AM) POR ESTAR EN
CAMBIO DE ANO MODELO ;NOS PODRIAN DAR 75 DIAS TIEMPO DE
ENTREGA? (PARTIDAS 4 Y 5)

RESPUESTA: En cuanto a las partidas 4 y 5 se amplia el plazo de entregaa 75
(setenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.

PREGUNTA 2.- Proveedor B67: (9/29/2008 10:48:54 AM) Solicito ampliar el plazo
de entrega a 75 dias en las partidas 4 y 5 con motivo de ofertar modelo 2009

RESPUESTA: En cuanto a las partidas 4 y 5 se amplia el plazo de entrega a 75
(setenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.

PREGUNTA 3.- Proveedor_144: (9/29/2008 12:58:06 PM) Insisto en el plazo de
entrega con respecto partidas 4 y 5, ampliar a 75 dias por no haber disponibilidad
de inmediato y se necesitan mandar fabricar a planta Chrysler de Meéxico, y son
los tiempos de entrega que traen.

RESPUESTA.- En cuanto a las partidas 4 y 5 se amplia el plazo de entregaa 75
(setenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.

PREGUNTA 4.- Proveedor_144: (9/29/2008 1:00:29 PM) En partida 5 ¢ hay opciéon
de otro color?

RESPUESTA.- Para la partida 5 podran cotizar en color Azul Zafiro.

PREGUNTA 5.- Proveedor_144: (9/29/2008 1:03:56 PM) En la partida 5 podrian
ser modelo 20087, pues actualmente por la cantidad (13) se pudieran conseguir
de este modelo en color blanco para entrega inmediata.

RESPUESTA.- Para la partida 5 podran cotizar modelo 2008, pero en su totalidad.

PREGUNTA 6.- Proveedor 144: (9/29/2008 1:08:14 PM) Se aceptan entregas
parciales? con su correspondiente pago parcial? en partidas 4 y 5.
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RESPUESTA.- Para las partidas 4 y 5, podran realizar entregas parciales de los
vehiculos, con su correspondiente pago parcial.

PREGUNTA 7.- Proveedor_358: (9/29/2008 1:14:55 PM) EN LA PARTIDA 5 NOS
ACEPTARIAN UNIDADES MODELO 20087 YA QUE CONTAMOS EN
EXISTENCIA ESTE MODELO PARA ENTREGA INMEDIATA.

RESPUESTA.- Para la partida 5 podran cotizar modelo 2008, pero en su totalidad.

PREGUNTA 8.- Proveedor_358: (9/29/2008 1:17:26 PM) EN LA PARTIDA 7
ACEPTARIAN ALGUN OTRO COLOR?

RESPUESTA.- Para la partida 7 podran cotizar en color grafito.

PREGUNTA 9.- Proveedor_358: (9/29/2008 1:20:12 PM) EN LAS PARTIDAS 4 Y
5 PUEDEN AMPLIAR EL PLAZO A 75 DIAS POR SER MODELO 20097

RESPUESTA.- En cuanto a las partidas 4 y 5 se amplia el plazo de entregaa 75
(setenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.

PREGUNTA 10.- Proveedor 45: (9/29/2008 2:56:09 PM) En la partida 5
aceptarian modelo 2008 para entrega inmediata?

RESPUESTA.- Para la partida 5 podran cotizar modelo 2008, pero en su
totalidad.

PREGUNTA 11.- Proveedor_45: (9/29/2008 2:56:46 PM) Si no aceptan, pueden /
- ampliar el plazo de entrega a 75 dias? /

RESPUESTA.- Para la partida 5 se amplia el plazo de entrega a 75 (setenta y
cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.

Se cierra el presente Foro de Aclaraciones, siendo las 10:00 hrs. del dia 30 de
Septiembre del 2008. []

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones |
que dentro de la presente sesion modifiguen el contenido de las bases de la
Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
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participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de

Nuevo Leodn.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes
firman la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA
MAYOR DE GOBIERNO.

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
JUSTICIA EN EL ESTADO EN
REPRESENTACION DEL LIC. LUIS CARLOS
TREVINO BERCHELMANN.

ING. U FLORES
POR SEC IA DE OBRAS PUBLICAS
DEL ESTA N REPRESENTACION DEL C.

ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO.

k)

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA CO NTRALD RIA

INTERNA DEL
GOBIERNO DEL ESTADO EN
REPRESENTACION DEL CP. RICARDO

JAVIER PAEZ GONZALEZ.

RﬁFAEL F‘EREZ LOA

LA SEERETAR[A DE FINANZAS Y
TESORERIA __GEMNERAL DEL ESTADO EN
REFRESENTACIDN QELJ.IEL RUBEN MﬁRTINEZ

LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL FLORES

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL ING.
ALEJANDRO ALBERTO CARLOS PAEZ Y

~DONDE. 5 — ARAGON.
it N
- A o,
LIC_CESAR -EMtL!ﬂCANTU GONZALEZ LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL
SECRETARIO TE DEL COMITE DE POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
ADQUISICIONES Y IGIOS. JUSTICIA.

AN PENA ARECHIGA

POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON

POR EL CONSEJO ESTATAL PARA LA
PROMOCION DE VALORES Y CULTURA DE LA
LEGALIDAD.

LIC. FELIX ALEJANDRO BARRON MARTINEZ

LIC. JOSE J. GARZA TREVINO
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POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO. POR LA AGENCIA DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE ¥ RECURSOS NATURALES.

LIC. FRANCISCO VALENZUELA CASTELLANOS QUIM. JOSE LUIS TAMEZ GARZA

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones, relativa a la Subasta Electrdnica Inversa No.
48000001-042-08 (D.A5.G. 42/08) Adquisicion de vehiculos para el Consejo de Seguridad Publica
(Procuraduria General de Justicia y Secretaria de Seguridad Publica), Agencia de Proteccidn al Medio

Ambiente y Recursos Maturales, Secretaria General de Gobiemno y Consejo Estatal para la Promocion de
[ Valores y Cultura de |a Legalidad
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